

مازو وخسیم سبز آلمانی

آلمان در راستای گذار به کربن صفر و مقابله با آنچه خطرات ناشی از فعالیت راکتورهای هسته‌ای نام نهاده است، تصمیم به تعطیلی تدریجی نیروگاه‌های هسته‌ای خود گرفت و بعد از خاموش کردن ۱۴ راکتور هسته‌ای، در ماه جاری میلادی سه راکتور هسته‌ای باقی مانده را نیز خاموش کرد تا تولید برق هسته‌ای در این کشور به صفر برسد؛ روندی که موجب حیرت کارشناسان و عصبانیت مردم آلمان شده است. در کشور آلمان، ۳۳ درصد برق از سوزاندن زغال سنگ تولید می‌شود؛ از زغال سنگ را «سوخت کثیف» می‌نامند، زیرا دارای بالاترین درجه تولید آلاینده‌گی است. ابتدا قرار بود دولت آلمان تا سال ۲۰۳۰ و در برخی از برنامه‌ریزی‌ها تا ۲۰۲۵ وابستگی خود به زغال‌سنگ را به صفر برساند اما در عمل وابستگی آلمان به زغال سنگ طی سه سال اخیر رشد قابل توجهی یافته است. یکی از دلایل این امر مسئله وابستگی گازی آلمان به روسیه و تلاش دولت این کشور برای کاهش دادن میزان این وابستگی بود که با انفجار خط لوله نورد استریم، موجب بحرانی شدن وضعیت انرژی در آلمان شد. در واقع آلمانی‌ها، زغال سنگ را جایگزین گاز طبیعی طی سال‌های اخیر و امروز هم جایگزین انرژی هسته‌ای کرده‌اند. کارشناسان معتقدند در مقایسه میان زغال سنگ و انرژی هسته‌ای، زغال سنگ بسیار خطرناک‌تر و زیانبارتر از انرژی هسته‌ای است، زیرا زغال سنگ ۲۷۰ برابر دی‌اکسید کربن بیشتری نسبت به انرژی هسته‌ای تولید می‌کند. خاموش شدن سه راکتور هسته‌ای باقی مانده آلمان و جایگزینی برق تولیدی توسط آنها با برق تولیدی توسط زغال سنگ، انتشار ۳۰ میلیون تن دی اکسید کربن در سال را به دنبال خواهد داشت، بنابراین از دیدگاه زیست‌محیطی تعطیلی نیروگاه‌های هسته‌ای و جایگزین کردن آن با زغال سنگ یک حماقت محض است.

از نسوی دیگر این اقدام دولت آلمان در شرایطی رخ داده است که آلمان مانند سایر کشورهای اروپایی با بحران انرژی و قیمت‌های بالای آن مواجه است. از دست دادن بخشی از تولید برق به واسطه خاموش کردن راکتورهای هسته‌ای موجب بر هم خوردن تعادل عرضه و تقاضا در بازار انرژی آلمان (که به لطف تغییرات آب و هوایی، زمستان معتدل موجب تراز شدن نسبی عرضه و تقاضا شده بود)، افزایش قیمت‌ها، وابستگی بیشتر به واردات برق هسته‌ای از فرانسه، بالا رفتن نرخ تورم، افزایش یارانهاها و افزایش نارضایتی‌های اجتماعی- سیاسی خواهد شد. پیش از جنگ ۲۰۲۲ اوکراین، بخش قابل توجهی از مردم آلمان حامی پایان دادن به فعالیت راکتورهای هسته‌ای بودند اما با آغاز این جنگ و تصاعد بحران انرژی، نگرش مردم آلمان به انرژی هسته‌ای به صورت کاملاً محسوسی تغییر کرده و اکثریت مردم این کشور خواستار به تعویق افتادن خاموش کردن نیروگاه‌های هسته‌ای شده بودند؛ درخواستی که با پی توجهی مطلق مسئولان دولت فدرال آلمان مواجه شد. اولین واکنش جامعه آلمان به امر غیرعقلانی خاموش کردن نیروگاه‌های هسته‌ای در کاهش محبوبیت حزب سبزهای آلمان و اعتماد عمومی به ائتلاف حاکم «چراغ راهنمایی» بروز یافته است، در مقابل افول محبوبیت سبزها، مانند سایر نقاط اروپا، اقبال عمومی در حال چرخش به سمت راست‌گرایان است.

نگاه غیرعقلانی آلمان به انرژی هسته‌ای همچنین شکاف در موضوع امنیت انرژی را در اتحادیه اروپا عمیق‌تر کرده است، زیرا آلمان‌ها به شدت در حال لایه‌گری و تبلیغات سموم علیه انرژی هسته‌ای و توجه به آن در سیاست انرژی اتحادیه اروپا هستند؛ امری که با مخالفت شدید کشورهایمانند فرانسه، فنلاند، لهستان مواجه شده است. واقعیت جاری در اروپا آن است که بر خلاف آلمان، دولت‌های اروپایی در صدد توسعه تولید برق هسته‌ای هستند و در این مسیر سرمایه‌گذاری‌های قابل توجهی انجام داده‌اند، البته نگاه غیرعقلانی آلمانی‌ها در موضوع انرژی همراه با رویکرد دیگرانانه آنها نیز است. در حالی که آلمانی‌ها خود را در مساف اول مبارزه با تغییرات آب و هوایی و گذار به کربن صفر جا زده و دیگریمانند چین را متهم به آلوده کردن محیط زیست می‌کنند اما در عمل، به صورت دیرینه‌دانی در حال افزایش وابستگی شان به زغال سنگ و نابود کردن محیط زیست هستند. متأسفانه در ایران، بخشی از این مایوسگیسم و روان‌پریشی سبز (خاموش کردن نیروگاه‌های هسته‌ای) از سوی غرب‌گرایان به عنوان یک ایده‌آل و وضعیتی آرمانی برای افکار عمومی و مسئولان ایرانی بازنمایی می‌شود.

گزیده‌خبر

زمان انتظار صدور کارت سوخت‌المثنی به یک‌ماه رسید

مدیر سامانه هوشمند سوخت گفت: در صورت بروز مشکل در تأمین کارت سوخت که مربوط به بحث چیبیست‌ها می‌شود، حداکثر زمان انتظار دو ماهه خواهد بود اما در حال حاضر بدون مشکل در انتظار تأمین کارت سوخت مورد نیاز مردم سوخت‌المثنی می‌توانند به آدرس سایت SC.S.NIOPDC.IR مراجعه کنند و وارد کردن VIN خودروی خود، از وضعیت کارت درخواستی و حتی آدرس باجه معطله‌ای که کارت آنها در آنجاست، مطلع شوند. مدیر سامانه هوشمند سوخت در خصوص متوسط زمان انتظار صدور کارت سوخت‌المثنی گفت: این زمان، بستگی به شرایط دارد، اگر تأمین کارت به موقع اتفاق بیفتد، حداکثر زمان صدور و تحویل کارت سوخت‌المثنی ۲۰ روز تا یک ماه خواهد بود. وی ادامه داد: در صورت بروز مشکل در تأمین کارت سوخت که مربوط به بحث چیبیست‌ها می‌شود، حداکثر زمان انتظار دو ماه خواهد بود اما در حال حاضر بدون مشکل، در حال انتظار صدور کارت مورد نیاز مردم هستیم و متوسط زمان انتظار به یک ماه رسیده است. صادقی اذعان داشت: سامانه هوشمند سوخت، هیچ‌گونه مشکلی در بهره‌برداری نداشته و هم اکنون توزیع بنزین در سراسر کشور بدون اختلال در حال انجام است.

نرخ گندم در لبه اختلاف

سخنگوی دولت نرخ خرید تضمینی گندم را ۱۵ هزار تومان اعلام کرد

اما مجلس می‌گوید نرخ قانونی باید در شورایی با حضور تشکل‌ها و نمایندگان مجلس تعیین شود



قرار بود با اجرای کشاورزی قرار دادی در کشت گندم، دیگر حقی از گندمکاران ضایع نشود. گندمکار زمانی که بپذیری در زمین می‌گارد، هزینه سیم و کودش تأمین شده باشد و نگرانی از مبلغ فروش و کوشش نداشتند. این اکنون بعد از دو سال، نسه تنها این طرح به درستی اجرا نشده بلکه دولت در تعیین نرخ خرید تضمینی گندم که محصول راهبردی کشور است، همچنان مشکل دارد. خبرهای پراکنده‌ای از دولت می‌رسد، سخنگوی دولت در توثیتی نرخ خرید را ۱۵ هزار تومان اعلام می‌کند، اما نمایندگان کالاهای مجلس تصمیم هیئت دولت را غیر قانونی می‌دانند و معتقدند نرخ باید در شورای قیمت‌گذاری با حضور نمایندگان تشکل‌ها و مجلس تعیین شود. به عبارت دیگر سرنوشته یک ساله تأمین گندم و نرخ ثابت مردم ایران به دست دولتمردانی سپرده شده است که از قانون تعیین نرخ کالاهای اساسی بی‌خبرند و تلاش می‌کنند قیمت‌ها را در حیاط خلوت دولت بدون توجه به هزینه تمام‌شده گندم و نرخ تورم تولید محصولات کشاورزی تعیین کنند. بدیهی است اگر در نرخ گندم تجدیدنظر نشود، گندمکار در سال‌های آتی شانس خود را روی کشت کالاهای دیگر که احتمالاً از صیفی‌جات و هندوانه و غیره است، امتحان می‌کند که کالای ضروری نیستند و در عین حال آب‌بر هستند و دولت می‌ماند با واردات گران و بی‌کیفیت گندم. کشاورزی که یک سال زحمت کشیده، گندم کاشته با هزینه‌های گران سسم و کود تأمین کرده و در انتظار کسب درآمد مناسب است، به دلیل مدیریت ضعیف متولیان تولید محصولات کشاورزی در بلاکلیفی مانده است. سال گذشته قیمت خرید تضمینی گندم در دو مرحله باافزایش قیمت روبرو شد، از این رو گندمکاران رضایت

بسیاری برای ادامه کشت گندم داشتند، به طوری که دولت سیزدهم در نخستین سال شروع به کارش قیمت هزار و ۵۰۰ تومان را برای گندم تصویب کرد که با توجه به شرایط بحران جنگ روسیه و اوکراین و شرایط بد اقتصادی دنیا، پایین آمدن میزان غلات و بازار ملتهب غلات در جهان، شورای قیمت‌گذاری در قیمت گندم تجدیدنظر کرد و قیمت را به ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان رساند که حرکت بسیار خوبی بود، اما در شهریور ماه سال گذشته که باید نرخ خرید گندم برای سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ تعیین می‌شد، شورای قیمت‌گذاری کالاهای اساسی تشکیل جلسه نداد. صرفاً روزی سابق جهاد نرخ پیشنهادی این وزارتخانه را برای خرید گندم، ۱۲ هزار تومان اعلام کرد. از شهریور سال گذشته تشکل‌های نرخی برای خرید تضمینی اعلام نشده است، اما گندمکاران که تجربه دست و لب‌بازی دولت درمی‌راند در سال گذشته داشتند با رغبت گندم کاشتند و برسر قیمت خرید آن چانه‌زنی نکردند. اکنون که ۲۰روز از آغاز خرید گندم گذشته است، از دولت خبر می‌رسد دیگر دست و دلبازی در کار نیست بلکه قرار است با تعیین نرخ پایین‌تر از قیمت تمام شده گندم، گندمکاران نقره‌داغ شوند!

بر اساس قانونی که در آذر سال ۱۳۹۹ در خصوص تعیین نرخ کالاهای اساسی در شورای قیمت‌گذاری به تصویب رسیده، قیمت کالاهای استراتژیک کشور باید در شورایی متشکل از وزیر جهاد کشاورزی، رئیس سازمان برنامه و بودجه، وزیر اقتصاد، دو نماینده از مجلس به عنوان عضو ناظر، رئیس بنیاد گندمکاران، رئیس نظام مهندسی کشاورزی، رئیس نظام صنفی کشاورزی، مدیرعامل اتحادیه مرکزی تعاون طبعی صوبه به‌مجلس خرید تضمینی گندم باید در شورای قیمت‌گذاری تعیین شود.

گردشگری هم در بحث اکوتوریسم و بوم‌گردی از ظرفیت‌های مؤثر استان هستند که می‌توانند در توسعه این صنعت مفید باشند. این مقام مسئول با بیان اینکه ۳۹درصد از دام سبک استان اردبیل متعلق به عشایر است، گفت: عشایر استان اردبیل نزدیک ۱۵ میلیون واحد دامی داشتند که ۳۹درصد دام سبک استان متعلق به جامعه عشایری بوده است، منتها خشکسالی‌های شدید چند سال اخیر در استان و در کنار آن حذف ارز ترجیحی و افزایش پنج‌برابری قیمت نهاده‌ها و در عین حال عدم‌افزایش قیمت دام باعث شد حدود ۲۰درصد عشایر ترک دامداری کنند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت جهاد کشاورزی، علی بهادری چهرمی در توثیتی اعلام کرد: بنا بر پیشنهاد وزارت جهاد کشاورزی و با تصویب هیئت دولت، قیمت خرید تضمینی گندم کشاورزان هر کیلوگرم ۱۵ هزار تومان تعیین شد. وی در ادامه این توتیت اضافه کرد: دولت علاوه‌بر مبلغ ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان قیمت گندم، هزار و ۵۰۰ تومان برای بخشی از هزینه‌های کود و بذر و ۲ هزار تومان نیز جایزه تحویل گندم برای کشاورزان عزیز تصویب کرد. وی اعلام کرد: بنا بر پیشنهاد وزارت جهاد کشاورزی و با تصویب هیئت دولت، قیمت خرید تضمینی گندم کشاورزان هر کیلوگرم ۱۵ هزار تومان تعیین شد.

■ **هشدار مجلس به متولیان تولید گندم**
سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی با انتقاد از تعیین نرخ خرید تضمینی هر کیلو گندم به مبلغ ۱۵ هزار تومان می‌گوید، در حال حاضر در جنوب شرق کشور از جمله جنوب کرمان، دلاان و قاقاچقیان در فصل برداشت، ۱۱ هزار کیلوگرم گندم را حدود ۲۵ الی ۳۰ هزار تومان خرید و فروش می‌کنند، بنابراین به دولت هشدار می‌دهیم قیمت گندم را کمتر از ۲۰ هزار تومان تعیین نکند.

ذبیح‌الله اعظمی ساردوئی در گفت‌وگو با خانه ملت، در مورد نرخ خرید تضمینی گندم به مبلغ هر کیلو ۱۵ هزار تومان می‌افزاید: کمیسیون کشاورزی مجلس بر اساس آنالیز و ارزیابی‌های بسیار دقیق حداقل قیمت گندم را ۱۷ هزار تومان تعیین کرده است. آنچه بهادری چهرمی به عنوان نظر نگرفته است، در حال حاضر قیمت گندم در کشورهای همسایه حدود ۲۰ هزار تومان است. در عبارت دیگر اگر گندمکاران محصول‌شان را به دولت فروشنده دولت باید با هزینه گراف گندم وارد کند و طبیعی است که برای تأمین هزینه‌های واردات گندم قطعاً قیمت ارد و نان را گران کند و پول واردات را از جیب مصرف‌کننده بپردازد. آنچه این روزها بسیار رواج یافته خبرهایی است که به جای اعلام این هر نفر را ۰ هزار تومان تعیین کردند که بیابگر قیمت هر کیلوگرم ۲۰ هزار تومان می‌شود، پس پیشنهاد مجلس در مورد نرخ قیمت گندم متناسب با نرخ تورم و قیمت ارز منطقی است، قیمت نهایی گندم در جلسه شورا تعیین خواهد شد و ممکن است این قیمت تغییر کند.

■ **کشاورزان می‌گویند قیمت گندم بالای ۲۰ هزار تومان است**

وی تأکید می‌کند: بسیاری از کشاورزان عنوان می‌کنند قیمت گندم باید برای سال جاری، بالای ۲۰ هزار تومان تعیین شود، در غیر این صورت کشاورزی هزینه‌های تولید نخواهد بود، حتی برخی از آنها تأکید دارند قیمت نهایی گندم باید هزینه حمل و نقل، کارگر و ادوات کشاورزی به ۳۰ هزار تومان باید برسد. مجلس نیز از سرپرست جهاد کشاورزی خواسته است در اسرع وقت شورا تشکیل شود.

وی یادآور می‌شود: شورای قیمت‌گذاری متشکل از وزیر جهاد کشاورزی، رئیس سازمان برنامه و بودجه، وزیر اقتصاد، دو نماینده از مجلس به عنوان عضو ناظر، رئیس بنیاد گندمکاران، رئیس نظام مهندسی کشاورزی، رئیس نظام صنفی کشاورزی، مدیرعامل اتحادیه مرکزی تعاون روستایی و دو کشاورز خبره قیمت گندم را تعیین می‌کنند.

کمیسیون کشاورزی مجلس بر اساس آنالیز و ارزیابی‌های بسیار دقیق حداقل قیمت گندم را ۱۷ هزار تومان تعیین کرده است. آنچه بهادری چهرمی به عنوان سخنگوی دولت اعلام کرد، قابل قبول نیست، بلکه قیمت قبول نیست، بلکه قیمت صوبه به‌مجلس خرید تضمینی گندم باید در شورای قیمت‌گذاری تعیین شود

د

مخبر

درخواست عربستان برای برقراری ۳ پرواز در هفته به ایران

وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد: هواپیمایی کشوری عربستان در روزهای اخیر درخواست رسمی خود را برای برقراری سه پرواز در هفته (خارج از پروازهای حج) به سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرده است. مهرداد بذریاش با اشاره به از سرگیری روابط دیپلماتیک بر مبنای دیپلماسی منطقه‌ای و بر اساس حسن همجواری اظهار داشت: در روزهای اخیر هواپیمایی کشوری عربستان رسماً از ایران درخواست کرده است علاوه بر پروازهای حج سه پرواز در هفته از ایران به مقصد عربستان برقرار شود.

وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: پیش از این دو کشور در زمینه اجرای موافقتنامه عمومی همکاری‌های اقتصادی، بازرگانی، سرمایه‌گذاری، فنی و علمی اراده قاطع خود را برای به‌کارگیری تمامی تلاش‌ها برای تقویت صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی اعلام کرده‌اند و برای گسترش همکاری‌ها، برقراری پروازهای ایران و عربستان علاوه بر پروازهای حج مدنظر قرار گرفته است. وی ضمن تأکید بر لزوم تقویت دیپلماسی منطقه‌ای اظهار داشت: سازمان هواپیمایی وزارت راه‌وشهرسازی بر اساس وظایف ذاتی خود، برای برقراری پروازها میان ایران و عربستان تمام سعی خود را به کار خواهد بست.

بذریاش همچنین یادآوری کرد: هماهنگی‌ها برای انجام مطلوب پروازهای حجاج با هواپیمایی کشوری عربستان از ماه‌ها قبل صورت گرفته است.

اولویت ساخت در روستاهای فرسوده

معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی از اولویت ساخت روستاهای فرسوده کشور در سال ۱۴۰۲ خبر داد. مجید جودی همچنین با بیان اینکه تخریب خانه‌های روستایی ناشی از حواث طبیعی طی پنج سال گذشته کاهش چشمگیری داشته است، گفت: در سال‌های ۹۵ و ۹۶، ۳۵،۹۶ تا ۴ هزار واحد مسکونی در حوادث طبیعی تخریب شد که با روند رو به رشد مقاوم‌سازی خانه‌های روستایی این عدد، پارسال به ۱۱ هزار واحد کاهش یافت. معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن گفت: ساخت مسکن محرومان هم با تفاهم‌نامه‌ای که با کمیته امداد و بنیاد مستضعفان امضا شده است، سرعت بیشتری می‌گیرد.

توافق هند و بنگلادش

برای دور شدن از دلار در تجارت دوجانبه

نشریه «بیزینس استاندارد» در گزارشی اعلام کرد که هند و بنگلادش توافق کرده‌اند از دلار آمریکا در تجارت دوجانبه خود دور شوند. به گزارش تسنیم به نقل از راشاتودی، نشریه «بیزینس استاندارد» در گزارشی اعلام کرد هند و بنگلادش توافق کرده‌اند از دلار آمریکا در تجارت دوجانبه خود دور شوند.

بر اساس گزارش این نشریه که در بنگلادش مستقر است، این دو کشور به توافقی دست یافتند که بر اساس آن، بخشی از مبادلات تجاری دوجانبه را با ارزهای داخلی خود، یعنی روپیه و تاکا انجام می‌دهند. دهلی نو و داکا هماهست درباره این اقدام بحث و تبادل نظر می‌کنند. این نشریه به همچنین تأکید کرد که البته هند و بنگلادش قصد ندارند دلار را به طور کامل از تجارت خود حذف کنند. پیش‌بینی می‌شود صادرات بنگلادش به هند که در سال ۲۰۲۲ حدود ۲ میلیارد دلار بود، به طور کامل به روپیه و تاکا تبدیل شود، در حالی که ۲ میلیارد دلار (از حدود ۱۲/۶۹ میلیارد دلار صادرات هند به بنگلادش در سال مالی قبل) به روپیه پرداخت شود. به گفته این خبرگزاری، مابقی به دلار پرداخت خواهد شد.

به منظور تسهیل این تراکنش‌ها، دو بانک بنگلادشی، یعنی بانک سونالی و بانک شرقی در دو بانک بحث و تبادل نظر می‌کنند (SBI) و بانک آی‌سی‌آی‌سی‌آی و ICICI و بانک‌های حساب باز خواهند کرد. پیشتر از هر دو کشور نیز به تدریج به این روند اضافه خواهند شد. وی خاطر نشان کرد که حرکت که سمت استفاده از ارزهای داخلی در تجارت دوجانبه به کشورها کمک می‌کند تا فشار بر درایی‌های خود به دلار آمریکا را کاهش دهند. به گفته عبدالملطوب احمد، رئیس اتاق بازرگانی و صنعت بنگلادش- هند که در این گزارش به او اشاره شد، هنوز برخی مسائل در رویه حذف دلار و استفاده از ارزهای داخلی در تجارت دوجانبه وجود دارد. وی خاطر نشان کرد: کسبوکارها مدتی است از بانک‌های مرکزی دو کشور می‌خواهند اجازه تغییر ارز‌ها را بدهند و از این تصمیم استقبال می‌کنند. وی گفت: مراحل روستایی در حال انجام است، با این حال، ممکن است چند ماه طول بکشد تا (معاملات) به تاکا و روپیه شروع شود.

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای به شرح جدول ذیل نوبت اول

شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان غربی در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله‌ای خرید انواع تیر بتنی به شرح جدول ذیل و برابر مشخصات فنی پیوست اسناد مناقصه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستناد) به آدرس: **www.setadiran.ir** انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه متحقق سازند.

■ **تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۰۴**

■ **آخرین مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصات از سایت: ساعت ۱۹ روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۲**

- **مهلت زمانی ارسال پیشنهاد: ساعت ۱۹ روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۳**
- **زمان بازگشایی پاکت‌های الف و ب و ج: ساعت ۱۱ (یازده صبح) روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۵ خواهد بود.**
- **توضیح: پیشنهاددهنده مکلف است معادل مبلغ سپرده شرکت در مناقصه، تضمین‌های معتبر (بر اساس شرایط مندرج در اسناد مناقصه) تهیه و تسلیم نماید و په پیشنهادهای فاقد امضا، مخدوش و پیشنهادهاتی که بعد از انقضای مدت مقرر در فراخوان واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.**

شماره مناقصه	موضوع مناقصه و شماره فراخوان	مبلغ کل تضمین شرکت در مناقصه (به ریال)	نوع اعتبار
۴۲-۱۴۰۲	خرید انواع تیر بتنی (شماره فراخوان ۲۰۰۲۰۹۰۳۰۰۰۰۱۹)	۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	عمرانی

■ اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت‌های الف: آدرس: ارومیه – بلوار ارتش – سربازان گمنام – ارتش. **شرکت توزیع نیروی برق استان، تلفن ۳۱۱۰-۰۴۴-داخلي ۴۳۹۷**

مرکز تماس: ۱۴۵۶

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان‌ها در سایت سامانه **www.setadiran.ir** بخش ثبت نام /پروفايل تأمین‌کننده /مناقصه‌گر " موجود است.

■ ضمناً فراخوان مناقصه در سایت‌های اطلاع‌رسانی معاملات صنعت برق (شرکت توانبر) و سایت شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان غربی و سایت ملی مناقصات به ترتیب به آدرس‌های: **www.tavan.org.ir**, **www.Mporg.ir**, **www.Waepd.ir** قابل مشاهده است.

■ **توضیح: سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.**

■ **شناسه آگهی: ۱۴۷۸۵۸۲**

■ **مهلت: ۱۵۰**